



IZ.271.62.2022

Odpowiedzi na pytania

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla 4 wydziałów Urzędu Miasta Częstochowy, 133 jednostek organizacyjnych i spółek skarbu Gminy Miasta Częstochowy, Oczyszczalni Ścieków „WARTA” S.A. oraz Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej w roku 2023 - II postępowanie.

Informuję, że wpłynęły następujące pytania do w/w postępowania:

Pytanie 1

Ogłoszenie sekcja II.2.4), SWZ Rozdział 4.

Wykonawca informuje, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących gwarancji z zapisów dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

SWZ Rozdział 18

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Komplet podpisanych jednostronnie umów dla wszystkich jednostek organizacyjnych uczestniczących w postępowaniu zostanie przekazany zbiorczo Wykonawcy przez Zamawiającego niezwłocznie po zebraniu wszystkich niezbędnych dokumentów w terminie umożliwiającym ich zawarcie.

Pytanie 3

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie informujemy, że Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się z zapytaniem, Czy Zamawiający prześle stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną jednak nie dopuszcza zawarcia umowy w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Pytanie 5

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 3 ust 2.

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 3 ust 2.

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 3 ust 2.

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 3 ust 2.

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 3 ust 2.

Prosimy o zmianę zapisów. Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach.

Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Powyższe byłoby słuszne w przypadku zawierania umów kompleksowych. W przypadku umów rozdzielonych, za niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD w ramach umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie 6

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 2, §6 ust 4 pkt b) i c), §10 ust 2 pkt c)

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 2, §6 ust 2 pkt b) i c), §10 ust 2 pkt c)

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 2, §6 ust 2 pkt b) i c), §10 ust 2 pkt c)

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 2, §6 ust 2 pkt b) i c), §10 ust 2 pkt c)

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 2, §6 ust 2 pkt b) i c), §10 ust 2 pkt c)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. W § 5 ust. 2 wzoru umowy jest zapis uwzględniający sytuację dotyczącą wprowadzenia przez ustawodawcę zmian w zakresie stawek podatku akcyzowego.

Pytanie 7

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 3

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 3

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 3

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 3

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 3

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na

podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 5 ust 4 wzoru umowy: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD lub przyjętych ryczałtów zużycia energii”.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 1 i 2

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 7 i 8

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z zarządzeniem nr 1537.2017 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie wprowadzenia i procedur i instrukcji VAT z późn. zm. (załącznik nr 2 § 5 pkt. 1)

„1. Faktury zakupu, oprócz elementów określonych w ustawie o podatku od towarów i usług powinny zawierać następujące dane identyfikacyjne nabywcy według wzoru:

Nabywca: Gmina Miasto Częstochowa, ul. Śląska 11/13 42-217 Częstochowa;
NIP: 573-274-58-83

Odbiorca: Nazwa i adres GJO”

W/w zapis dotyczy jednostek wymienionych w przedmiotowym zarządzeniu podlegających centralizacji.

Natomiast w przepisach nie zostały ustalane sztywne reguły w jakiej formie mają się znaleźć te dane.

Pytanie 9

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 7

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 3

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 3

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 3

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 5

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności.

Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „7. Termin płatności będzie każdorazowo podawany w treści wystawionych przez

Wykonawcę faktur VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Wykonawcę. *Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 21 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.*"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 8

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 4

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 4

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 4

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 6

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie iż „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji”

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni propozycji Wykonawcy.

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 9

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 5

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 5

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 5

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 7

Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia propozycji Wykonawcy.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 6

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 6

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 6

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 6

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 7 ust 3

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 7 ust 3

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 7 ust 3

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 7 ust 3

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 7 ust 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Ewentualne zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej będą realizowane tylko w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym.

Pytanie 14

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 8

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 8

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 8

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 8

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni Wykonawcy w wersji elektronicznej, będące w jego posiadaniu dane dot. odbiorców i punktów poboru oraz dokumenty niezbędne dla Wykonawcy w trakcie procedury zmiany sprzedawcy energii. Część z tych danych została już udostępniona w zał. nr 8 do SWZ.

Pytanie 16

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Aktualnie obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zostały zawarte najczęściej na czas nieoznaczony.
- b) Dla umów kompleksowych obowiązuje jednomiesięczny okres wypowiedzenia. Aktualnie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na

czas oznaczony do dnia 31.12.2022 r. Aktualnie obowiązujące umowy kompleksowe zostaną rozwiązane ze skutkiem na dzień 31.12.2022 r.

c) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

d) Tak.

e) Nie.

Pytanie 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe będące własnością odbiorców (dla punktów poboru zasilanych na średnim napięciu, rozliczanych w grupach taryfowych B23), dostosowane są do wymogów rozliczeń dla TPA.

Pytanie 19

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Ad. 1. Nie.

Ad. 2. Nie.

Pytanie 20

Załącznik nr 1 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 1

Załącznik nr 2 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 1

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 1

Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 1

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór umowy § 5 ust 1

Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx,

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź:

Tak. Cena jednostkowa netto za 1 MWh musi być równa cenie jednostkowej netto za 1 kWh pomnożonej przez 1000.

Pytanie 21

Prosimy o udostępnienie oświadczenia JEDZ , również w wersji XML.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3 SWZ Zamawiający będzie stosował procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 2 ustawy Pzp, czyli tzw. „procedurę odwróconą”, w której wykonawcy nie są obowiązani do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ-a). Oświadczenie to, na wezwanie zamawiającego, zobowiązany będzie złożyć wyłącznie wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

Pytanie 22

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy odbiory posiadający agregat kogeneracyjny, instalacje fotowoltaiczną posiadają :

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

- 1) W punkcie poboru Park Wodny Częstochowa zlokalizowanym przy ul. Dekabrystów 47 (PPE 590322428101286997), gdzie pracuje gazowy agregat kogeneracyjny o mocy 230 kW, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie wytwarza energię elektryczną wyłącznie na własne potrzeby. Automatyka agregatu została zaprogramowana w sposób, który wyklucza odprowadzanie nadwyżek wyprodukowanej energii elektrycznej do sieci.
- 2) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o.o. posiada status prosumenta energii odnawialnej, jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji fotowoltaicznej.

3) Oczyszczalnia Ścieków „WARTA” S.A. posiada status Wytwórcy tj. Koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej dla jednostki kogeneracyjnej zasilanej gazem ziemnym o mocy 500 kW oraz Zaświadczenie o wpisie z urzędu do rejestru wytwórców energii w małej instalacji dla jednostki odnawialnego źródła energii zasilanego biogazem o mocy 830 kW.

Pytanie 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE.

W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Świadczenie usługi dodatkowej polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD powinno być uregulowane odrębną umową sprzedaży energii elektrycznej, na mocy której Wykonawca nabywać będzie energię elektryczną wytworzoną w urządzeniach Zamawiającego.

Pytanie 24

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 25

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących modułów kogeneracyjnych oraz instalacji fotowoltaicznej:

1. Rodzaj Źródła

2. Datę uruchomienia źródła
3. Historyczne dane dobowo-godzinowe energii podlegającej odkupowi

Odpowiedź:

I. Dotyczy Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o.o.:

1. Instalacja fotowoltaiczna o mocy 21,125 kW
2. Instalacja uruchomiona w dniu 30.05.2022.
3. Energia oddana do sieci w 2022 roku:
 - czerwiec: 1,0 MWh,
 - lipiec: 0,9 MWh
 - sierpień: 0,7 MWh
 - wrzesień: 0,3 MWh

II. Dotyczy Oczyszczalni Ścieków „WARTA” S.A.:

1. Agregat kogeneracyjny biogazowy produkcji GE Jenbacher - jednostka JMS 316 GS-B/-LC o mocy 830 kW

Agregat kogeneracyjny gazowy produkcji GE Jenbacher - jednostka JMS 312 GS-N.L o mocy 500 kW

2. Agregat kogeneracyjny biogazowy 830 kW – uruchomienie 12.2008 r.

Agregat kogeneracyjny gazowy 500 kW – uruchomienie 01.2019 r.

3. Oczyszczalnia Ścieków „WARTA” S.A. wyprodukowaną energię elektryczną w obu źródłach zużywa na własne potrzeby, a jedynie odsprzedaje energię elektryczną w ramach bilansowania. Oczyszczalnia Ścieków „WARTA” S.A. nie posiada danych dobowo-godzinowych sprzedanej energii elektrycznej, natomiast poniżej przedstawia tabelę historycznych danych miesięcznych ilości odsprzedanej energii elektrycznej.

Energia sprzedana w ramach bilansowania		
	Generator 500 kW PPE 590322428101199723	Generator 830 kW PPE 590322428101199730
Miesiąc	[MWh]	[MWh]
01/2021	0,037	0,015
02/2021	0,124	0,407
03/2021	0,310	0,452
04/2021	0,145	0,108
05/2021	0,275	0,069
06/2021	0,119	0,095
07/2021	0,118	0,102
08/2021	0,170	0,051
09/2021	0,020	0,701
10/2021	0,717	0,184
11/2021	0,000	0,174
12/2021	0,017	0,081
01/2022	0,029	0,083
02/2022	0,000	0,098
03/2022	0,000	0,041
04/2022	0,127	0,050
05/2022	0,051	0,081
06/2022	0,000	0,174
07/2022	0,090	0,175

08/2022	0,060	0,375
09/2022	0,000	0,138

(-) Michał Konieczny
Naczelnik Wydziału
Inwestycji i Zamówień Publicznych